Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
TERCEIROS

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 1483 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

01
/0

7/
20

25
 1

6:
42

:0
2

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

EDITAL 001/2025 DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA ........................................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2025 .............................................................................................................................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2025 .............................................................................................................................................. 1

EXTRATO DO 1°  TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 005/2024 ................................................................................................ 2

EDITAL 001/2025 DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
ORDINÁRIA

ASSOCIAÇÃO DO COMÉRCIO, INDUSTRIA E SERVIÇOS
DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - ACISGEL

CNPJ nº 31.122.585/0001-46

A ASSOCIAÇÃO DO COMÉRCIO, INDUSTRIA E SERVIÇOS DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO - ACISGEL, por seu presidente
MATHEUS VICENTE MEDEIROS DA SILVA, no uso de suas
atribuições estatutárias, CONVOCA todos os seus associados, em pleno gozo
de seus direitos, para a Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no dia 03
de julho de 2025, às 19hrs, no endereço: IEMA, localizado na Rua São João,
s/n, Vila Eurico, Governador Edison Lobão, para deliberar sobre a seguinte
Ordem do Dia:

1. Eleição e posse da nova Mesa Diretora para o mandato;
2. Atualização e regularização do cadastro dos associados;
3. Outros assuntos de interesse geral.

Os associados deverão comparecer munidos de documento de
identificação e, caso necessário, comprovante de vínculo associativo ou
procuração com poderes específicos para representação.

Governador Edison Lobão/MA, 06 de junho de 2025.

MATHEUS VICENTE MEDEIROS DA SILVA
PRESIDENTE

ASSOCIAÇÃO DO COMÉRCIO, INDUSTRIA E SERVIÇOS
DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO – ACISGEL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2025. PROCESSO N°005.1/2025.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2025. CONTRATANTE: O SAAE –
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO – MA, INSCRITA (O) NO CNPJ SOB O Nº
23.603.835/0001-31, E COM SEDE NA RUA SANTA TEREZA, Nº 359,
CENTRO, GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA, REPRESENTADO
PELO SR. (A) IVANILZA DA SILVA FERREIRA, BRASILEIRA,
PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 0365371220091 CPF

Nº 402.529.063-49 RESIDENTE E DOMICILIADO NESTA CIDADE RUA
LUÍS DOMINGUES, Nº S/N; RD BR 010 GOVERNADOR EDISON
LOBÃO DESIGNADO ORDENADORA DE DESPESAS DO SAAE -
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO ATRAVÉS DO
DECRETO Nº 003 DE 26 DE JANEIRO DE 2018. CONTRATADO: A
EMPRESA EVERTON DA COSTA LAGO, CNPJ:  23.429.390/0001-15,
ESTABELECIDO NA RUA BENEDITO LEITE, Nº 441A, CENTRO -
IMPERATRIZ/MA - CEP - 65.903-290, ATRAVÉS DO SEU
REPRESENTANTE LEGAL O SR.  EVERTON DA COSTA LAGO,
RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA BENEDITO LEITE, N° 441A –
CENTRO CEP: 65.903-260 IMPERATRIZ – MA, RG Nº165870520010
GEJUSPC-MA, CPF Nº 020.833.273-14, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS
DE INFORMÁTICA E PERMANENTE DESTINADOS AS DEMANDAS
ADMINISTRATIVAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
SAAE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ PRAZO DE
VIGÊNCIA DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025,
CONTADO DA SUA DIVULGAÇÃO, VALOR:
R$50.414,42(CINQUENTA MIL QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS
E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
EXERCÍCIO: 2025; PODER: SAAE: 03; ORGÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 03.20.00 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO SAAE
04.122.0052.6155.000 NATUREZA DA DESPESA EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE 44.90.52.00; EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE 44.90.52.00; GOVERNADOR EDISON LOBÃO MA, 02
DE JUNHO DE 2025. IVANILZA DA SILVA FERREIRA- DIRETORA
EXECUTIVA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2025 PROCESSO N°009.1/2025.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2025. CONTRATANTE: O SAAE –
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO – MA, INSCRITA (O) NO CNPJ SOB O Nº
23.603.835/0001-31, E COM SEDE NA RUA SANTA TEREZA, Nº 359,
CENTRO, GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA, REPRESENTADO
PELO SR. (A) IVANILZA DA SILVA FERREIRA, BRASILEIRA,
PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 0365371220091 CPF

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 66d7aff17a7d856cdd9de8d9beafad58beb4c847

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 1483 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

01
/0

7/
20

25
 1

6:
42

:0
2

P
ág

in
a

2
de

 3

Nº 402.529.063-49 RESIDENTE E DOMICILIADO NESTA CIDADE RUA
LUÍS DOMINGUES, Nº S/N; RD BR 010 GOVERNADOR EDISON
LOBÃO DESIGNADO ORDENADORA DE DESPESAS DO SAAE -
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO ATRAVÉS DO
DECRETO Nº DECRETO Nº 003 DE 26 DE JANEIRO DE 2018.
CONTRATADO: A EMPRESA R DE C DA S LIMA LTDA,
CNPJ:  44.470.647/0001-63, ESTABELECIDO NA RUA CARIOLANO
MILHOMEM, Nº 1139, BACURI – IMPERATRIZ/MA CEP - 65.901-500,
ATRAVÉS DO SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR.  RITA DE CASSIA
DA SILVA LIMA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA
CARIOLANO MILHOMEM, N° 1139 - BACURI CEP: 65.901-500
IMPERATRIZ – MA, RG Nº223869020020 GEJUSPC MA, CPF
Nº 250.669.513-34, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MALHARIA/FARDAMENTO DESTINADOS AOS SERVIDORES DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: O CONTRATO TERÁ PRAZO DE VIGÊNCIA DA SUA
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025, CONTADO DA SUA
DIVULGAÇÃO, VALOR:  R$ 10.070,00 (DEZ MIL E SETENTA
REAIS)DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO: 2025; PODER:
SAAE: 03; ORGÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO –
SAAE 03.20.00 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 04.122.0052.6155.0000  NATUREZA
DA DESPESA: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA   44.90.52.00; GOVERNADOR EDISON LOBÃO MA, 23 DE
JUNHO DE 2025. IVANILZA DA SILVA FERREIRA- DIRETORA
EXECUTIVA.

EXTRATO DO 1°  TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 005/2024

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 005/2024;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 018/2032; Nº LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRONICO N° 016/2023.
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO MA, INSCRITO NO CNPJ Nº
23.603.835/0001-31.

CONTRATADA: BANCO BRADESCO S.A, INSCRITA NO CNPJ Nº
60.746.948/0001-12, COM SEDE NA CIDADE DE DEUS, S/N VILA NOVA
YARA – OSASCO - SP
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL
DO CONTRATO EM EPÍGRAFE QUE TEM COMO OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (BANCO) PARA O
SERVIÇO DE ARRECADAÇÃO DE TARIFAS (GUIA DAM-
DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL) DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO – MA POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS COM
PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO DE VALORES
ARRECADADOS.
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL SERÁ DE 12 MESES A PARTIR DE 23/07/2025
BASE LEGAL: ART. 107, INCISO I, DA LEI N° 14.133 DE 2021;
O TERMO ADITIVO DE CONTRATO PODE SER CONSULTADO NA
ÍNTEGRA NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO.

ASSISNTURA: IVANILZA DA SILVA FERREIRA DIRETORA
EXECUTIVA DO SAAE. DANIELA SAMPAIO DE S. OYADOMARI -
SUPERVISOR SUPORTE ADMINISTRATIVO E ELIETE MARIA M DE
SOUZA ANALISTA SUPORTE COMERCIAL PLENO
GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA, 01 DE JULHO DE 2025.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 66d7aff17a7d856cdd9de8d9beafad58beb4c847

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 1483 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2025 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

01
/0

7/
20

25
 1

6:
42

:0
2

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98829-5735

MARCUS PEREIRA DE FREITAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ISABELA CAROLINE OLIVEIRA SILVA

PROCURADORA GERAL

FLÁVIO SOARES LIMA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 01/07/2025 16:42:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 66d7aff17a7d856cdd9de8d9beafad58beb4c847

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br
	2025-07-01T19:42:10+0000
	GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA
	FLAVIO SOARES LIMA:48733091315 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO